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ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ, 
РЕАЛИЗУЮЩЕМ ПРОГРАММЫ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

на начало 2011/2012 учебного года

по состоянию на 1 октября 2011 г.

__________________________________________________________________
Обучение: очное, очно-заочное, заочное, экстернат (указать)

Очное обучение

Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представление недостоверной статистической информации
влечет ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 

от 30.12.2001 № 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от 13.05.92 № 2761-1 "Об ответственности за нарушение
порядка представления государственной статистической отчетности"

Предоставляют: Сроки предоставления
юридические лица, осуществляющие подготовку специалистов с высшим
профессиональным образованием:
   - территориальному органу Росстата в субъекте Российской Федерации
     по установленному им адресу 

5 октября
Форма № ВПО-1

1 раз в год

Приказ Росстата:
Об утверждении формы

от 28.06.2011 № 295
О внесении изменений (при наличии)

от ____________ № ____
от ____________ № ____

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.1. Распределение приема по специальностям
(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

9

с полным
возмещением

стоимости
обучения

8

местого
бюджета

7

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

6

федерального
бюджета

Приняты на обучение за счет средств:

4

Принято* 
(сумма гр. 6-9)

Подано
заявлений

51

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по перечню

направлений
подготовки

(специальностей)

Строка 01. Программы бакалавриата - всего
98764 51 3

Строка 01. Программы бакалавриата - всего 0 14794 1242 818 - - 424
Математика 010100 146 19 19 - - -
Прикладная математика и информатика 010400 483 46 46 - - -
Математическое обеспечение иадминистрирова-
ние информационных систем 010500 213 25 25 - - -
Физика 011200 208 15 15 - - -
Радиофизика 011800 217 8 8 - - -
Биология 020400 282 30 25 - - 5
География 021000 122 26 25 - - 1
Экология и природопользование 022000 209 48 40 - - 8
Политология 030200 251 16 10 - - 6
Психология 030300 372 20 10 - - 10
История 030600 301 23 19 - - 4
Юриспруденция 030900 1081 161 57 - - 104
Журналистика 031300 111 29 10 - - 19
Реклама и связи с общественностью 031600 53 19 - - - 19
Международные отношения 031900 248 20 10 - - 10
Зарубежное регионоведение 032000 199 22 15 - - 7
Филология 032700 117 17 13 - - 4
Документоведение и архивоведение 034700 67 11 10 - - 1
Издательское дело 035000 117 10 7 - - 3
Лингвистика 035700 352 70 25 - - 45
Фундаментальная и прикладная лингвистика 035800 81 8 5 - - 3
Социология 040100 672 30 20 - - 10
Социальная работа 040400 371 37 31 - - 6
Экономика 080100 1766 164 99 - - 65
Менеджмент 080200 1861 86 60 - - 26
Бизнес-информатика 080500 550 37 25 - - 12
Государственное и муниципальное управление 081100 1622 63 25 - - 38



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.1. Распределение приема по специальностям
(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

9

с полным
возмещением

стоимости
обучения

8

местого
бюджета

7

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

6

федерального
бюджета

Приняты на обучение за счет средств:

4

Принято* 
(сумма гр. 6-9)

Подано
заявлений

51

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по перечню

направлений
подготовки

(специальностей)

Информационная безопасность 090900 501 26 26 - - -
Туризм 100400 14 4 - - - 4
Торговое дело 100700 21 9 - - - 9
Наноинженерия 152200 423 25 25 - - -
Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 210700 486 28 27 - - 1
Информатика и вычислительнаятехника 230100 432 25 25 - - -
Информационные системы и технологии 230400 233 24 21 - - 3
Прикладная информатика 230700 201 21 20 - - 1
Программная инженерия 231000 411 20 20 - - -

Строка 02. Из строки 01 по сокращенным (ускоренным) программам бакалавриата - всего
98764 51 3

Строка 02. Из строки 01 по сокращенным (уско-
ренным) программам бакалавриата - всего 0 5 5 - - - 5
Лингвистика 035700 5 5 - - - 5

Строка 03. Программы подготовки специалиста - всего
98764 51 3

Строка 03. Программы подготовки специалиста -
всего 0 925 66 38 - - 28
Судебная экспертиза 031003 428 39 12 - - 27
Информационная безопасность автоматизирован-
ных систем 090303 497 27 26 - - 1

Строка 04. Программы магистратуры - всего
98764 51 3

Строка 04. Программы магистратуры - всего 0 839 508 406 - - 102
Математика 010100 16 14 14 - - -
Прикладная математика и информатика 010400 55 34 31 - - 3
Физика 011200 11 10 10 - - -
Радиофизика 011800 21 10 10 - - -
Экология и природопользование 022000 43 33 30 - - 3
Философия 030100 13 8 7 - - 1
Политология 030200 11 8 7 - - 1



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.1. Распределение приема по специальностям
(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

9

с полным
возмещением

стоимости
обучения

8

местого
бюджета

7

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

6

федерального
бюджета

Приняты на обучение за счет средств:

4

Принято* 
(сумма гр. 6-9)

Подано
заявлений

51

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по перечню

направлений
подготовки

(специальностей)

Психология 030300 22 10 10 - - -
История 030600 35 22 21 - - 1
Юриспруденция 030900 129 92 50 - - 42
Журналистика 031300 18 14 14 - - -
Зарубежное регионоведение 032000 19 11 10 - - 1
Филология 032700 22 17 16 - - 1
Лингвистика 035700 39 29 25 - - 4
Социология 040100 19 11 10 - - 1
Социальная работа 040400 40 19 15 - - 4
Экономика 080100 71 39 37 - - 2
Менеджмент 080200 81 48 25 - - 23
Финансы и кредит 080300 47 29 26 - - 3
Управление персоналом 080400 31 10 9 - - 1
Бизнес-информатика 080500 9 5 5 - - -
Государственное и муниципальное управление 081100 21 4 4 - - -
Лазерная техника и лазерные технологии 200500 13 5 5 - - -
Радиотехника 210400 10 4 2 - - 2
Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 210700 22 11 3 - - 8
Информатика и вычислительнаятехника 230100 10 6 5 - - 1
Прикладная информатика 230700 11 5 5 - - -



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.2. Распределение численности студентов 1 курса по направлениям подготовки и специальностям
(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по перечню

направлений
подготовки

(специальностей)

4 5 6

Численность
обучающихся

на 1 курсе
с полным

возмещением
стоимости
обучения

женщины

Из них (из гр. 4)

Строка 01. Программы бакалавриата - всего
4 51 3 6

Строка 01. Программы бакалавриата - всего 0 1237 420 799
Математика 010100 15 - 4
Прикладная математика и информатика 010400 41 - 17
Математическое обеспечение иадминистрирова-
ние информационных систем 010500 25 - 1
Физика 011200 15 - 8
Радиофизика 011800 7 - 2
Биология 020400 30 5 23
География 021000 26 1 16
Экология и природопользование 022000 48 8 30
Политология 030200 16 5 9
Психология 030300 21 10 18
История 030600 23 4 17
Юриспруденция 030900 160 102 97
Журналистика 031300 32 19 26
Реклама и связи с общественностью 031600 19 19 14
Международные отношения 031900 20 10 17
Зарубежное регионоведение 032000 21 7 20
Филология 032700 18 4 17
Документоведение и архивоведение 034700 11 1 11
Издательское дело 035000 10 3 9
Лингвистика 035700 71 44 56
Фундаментальная и прикладная лингвистика 035800 8 3 6
Социология 040100 30 10 25
Социальная работа 040400 37 6 25
Экономика 080100 165 65 131
Менеджмент 080200 88 26 66
Бизнес-информатика 080500 36 12 27
Государственное и муниципальное управление 081100 63 38 48



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.2. Распределение численности студентов 1 курса по направлениям подготовки и специальностям
(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по перечню

направлений
подготовки

(специальностей)

4 5 6

Численность
обучающихся

на 1 курсе
с полным

возмещением
стоимости
обучения

женщины

Из них (из гр. 4)

Информационная безопасность 090900 25 - 8
Туризм 100400 4 4 4
Торговое дело 100700 9 9 6
Наноинженерия 152200 24 - 13
Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 210700 29 1 9
Информатика и вычислительнаятехника 230100 25 - 3
Информационные системы и технологии 230400 24 3 7
Прикладная информатика 230700 21 1 7
Программная инженерия 231000 20 - 2

Строка 02. Из строки 01 по сокращенным (ускоренным) программам бакалавриата - всего
4 51 3 6

Строка 02. Из строки 01 по сокращенным (уско-
ренным) программам бакалавриата - всего 0 5 5 5
Лингвистика 035700 5 5 5

Строка 03. Программы подготовки специалиста - всего
4 51 3 6

Строка 03. Программы подготовки специалиста -
всего 0 66 28 19
Судебная экспертиза 031003 39 27 17
Информационная безопасность автоматизирован-
ных систем 090303 27 1 2

Строка 04. Программы магистратуры - всего
4 51 3 6

Строка 04. Программы магистратуры - всего 0 507 105 284
Математика 010100 15 - 8
Прикладная математика и информатика 010400 33 2 9
Физика 011200 11 - 7
Радиофизика 011800 10 - 2
Экология и природопользование 022000 33 3 23
Философия 030100 8 1 3
Политология 030200 8 1 6



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.2. Распределение численности студентов 1 курса по направлениям подготовки и специальностям
(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по перечню

направлений
подготовки

(специальностей)

4 5 6

Численность
обучающихся

на 1 курсе
с полным

возмещением
стоимости
обучения

женщины

Из них (из гр. 4)

Психология 030300 10 - 10
История 030600 22 1 13
Юриспруденция 030900 96 46 38
Журналистика 031300 14 - 10
Зарубежное регионоведение 032000 11 1 8
Филология 032700 17 1 12
Лингвистика 035700 28 4 19
Социология 040100 11 1 9
Социальная работа 040400 19 4 8
Экономика 080100 39 2 26
Менеджмент 080200 48 23 32
Финансы и кредит 080300 25 3 16
Управление персоналом 080400 10 1 8
Бизнес-информатика 080500 5 - 3
Государственное и муниципальное управление 081100 4 - 3
Оптотехника 200400 - - -
Лазерная техника и лазерные технологии 200500 5 - 2
Радиотехника 210400 4 2 -
Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 210700 10 8 3
Информатика и вычислительнаятехника 230100 6 1 3
Прикладная информатика 230700 5 - 3



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

4 5 6 7 8 9 10 11

2
курс

3
курс

4
курс

5
курс

12

6
курс

7
курс

Итого
обучается

на 2-7 курсах
(сумма гр. 4-9) женщины

Численность студентов по курсам

с полным
возмещением

стоимости
обучения

Из них (гр.10)

13

Численность
студентов

на всех
курсах

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по ОКСО

Строка 01. Программы бакалавриата - всего
4 5 6 7 8 9 10 11 12 131 3

Строка 01. Программы бакалавриата - всего 0 883 670 739 - X X 2292 539 1462 X
Математика 010100 15 18 17 - X X 50 - 31 X
Прикладная математика и информатика 010500 51 45 57 - X X 153 4 73 X
Физика 010700 14 10 18 - X X 42 - 20 X
Радиофизика 010800 20 10 18 - X X 48 1 37 X
Биология 020200 26 10 - - X X 36 2 32 X
География 020400 18 10 - - X X 28 - 15 X
Экология и природопользование 020800 44 40 48 - X X 132 34 76 X
Философия 030100 9 5 9 - X X 23 1 15 X
Политология 030200 34 13 12 - X X 59 27 32 X
Психология 030300 44 34 34 - X X 112 58 101 X
История 030400 34 15 30 - X X 79 20 48 X
Юриспруденция 030500 87 71 90 - X X 248 80 124 X
Журналистика 030600 37 21 21 - X X 79 52 67 X
Международные отношения 030700 26 - - - X X 26 14 16 X
Филология 031000 16 23 30 - X X 69 7 58 X
Лингвистика 031100 72 35 38 - X X 145 66 113 X
Документоведение 032000 12 - - - X X 12 1 11 X
Регионоведение 032300 19 20 24 - X X 63 9 42 X
Социальная работа 040100 30 32 26 - X X 88 17 63 X
Социология 040200 38 31 23 - X X 92 15 82 X
Экономика 080100 56 73 86 - X X 215 14 159 X
Менеджмент 080500 84 56 76 - X X 216 74 130 X
Бизнес-информатика 080700 42 19 24 - X X 85 26 49 X
Оптотехника 200200 - 20 15 - X X 35 1 12 X
Радиотехника 210300 - 15 15 - X X 30 1 - X
Телекоммуникации 210400 32 23 14 - X X 69 10 14 X
Информатика и вычислительная техника 230100 23 21 14 - X X 58 5 42 X



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

4 5 6 7 8 9 10 11

2
курс

3
курс

4
курс

5
курс

12

6
курс

7
курс

Итого
обучается

на 2-7 курсах
(сумма гр. 4-9) женщины

Численность студентов по курсам

с полным
возмещением

стоимости
обучения

Из них (гр.10)

13

Численность
студентов

на всех
курсах

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по ОКСО

Строка 02. Из строки 01 по сокращенным (ускоренным) программам бакалавриата - всего
4 5 6 7 8 9 10 11 12 131 3

Строка 02. Из строки 01 по сокращенным (уско-
ренным) программам бакалавриата - всего 0 - - - - X X - - - X

Строка 03. Программы подготовки специалиста - всего
4 5 6 7 8 9 10 11 12 131 3

Строка 03. Программы подготовки специалиста -
всего 0 431 581 657 670 - - 2339 1077 1402 X
Прикладная математика и информатика 010501 - - - - - - - - - X
Математическое обеспечение и администрирова-
ние информационных систем 010503 29 35 24 26 - - 114 4 42 X
Биохимическая физика 010708 - 11 11 - - - 22 - 14 X
Радиофизика и электроника 010801 - - - - - - - - - X
Природопользование 020802 - - - - - - - - - X
Геоэкология 020804 - - - - - - - - - X
Психология 030301 - - - - - - - - - X
История 030401 - 12 10 14 - - 36 2 19 X
Юриспруденция 030501 67 89 91 105 - - 352 255 179 X
Судебная экспертиза 030502 27 18 19 24 - - 88 55 28 X
Журналистика 030601 - - - - - - - - - X
Международные отношения 030701 - 26 23 25 - - 74 22 45 X
Издательское дело и редактирование 030901 - 13 12 16 - - 41 14 31 X
Филология 031001 - 18 57 64 - - 139 53 130 X
Теория и методика преподавания иностранных
языков и культур 031201 11 12 - - - - 23 19 - X
Перевод и переводоведение 031202 - - - - - - - - - X
Теоретическая и прикладная лингвистика 031301 - 7 13 9 - - 29 15 25 X
Документоведение и документационное обеспе-
чение управления 032001 - 13 25 26 - - 64 24 59 X
Регионоведение 032301 - - - - - - - - - X
Реклама 032401 9 11 31 16 - - 67 58 52 X
Организация работы с молодежью 040104 - - - - - - - - - X
Мировая экономика 080102 45 43 45 46 - - 179 76 77 X
Финансы и кредит 080105 57 92 93 138 - - 380 261 245 X



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

4 5 6 7 8 9 10 11

2
курс

3
курс

4
курс

5
курс

12

6
курс

7
курс

Итого
обучается

на 2-7 курсах
(сумма гр. 4-9) женщины

Численность студентов по курсам

с полным
возмещением

стоимости
обучения

Из них (гр.10)

13

Численность
студентов

на всех
курсах

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по ОКСО

Налоги и налогообложение 080107 34 24 30 22 - - 110 33 80 X
Математические методы в экономике 080116 25 18 16 27 - - 86 16 60 X
Экономика и управление на предприятии (по от-
раслям) 080502 26 25 28 25 - - 104 35 68 X
Менеджмент организации 080507 6 16 25 21 - - 68 24 35 X
Статистика 080601 11 8 10 - - - 29 2 28 X
Прикладная информатика (по областям) 080801 11 24 30 28 - - 93 42 58 X
Комплексное обеспечение информационной безо-
пасности автоматизированных систем 090105 21 20 24 25 - - 90 41 75 X
Наноматериалы 210602 25 24 19 4 - - 72 5 33 X
Автоматизированные системы обработки инфор-
мации и управления 230102 - - 4 9 - - 13 13 1 X
Информационные системы и технологии 230201 27 22 17 - - - 66 8 18 X

Строка 04. Из строки 03 по сокращенным (ускоренным) программам подготовки специалиста - всего
4 5 6 7 8 9 10 11 12 131 3

Строка 04. Из строки 03 по сокращенным (уско-
ренным) программам подготовки специалистов -
всего 0 - - - - - - - - - X
Математическое обеспечение и администрирова-
ние информационных систем 010503 - - - - - - - - - X
Теория и методика преподавания иностранных
языков и культур 031201 - - - - - - - - - X

Строка 05. Программы магистратуры - всего
4 5 6 7 8 9 10 11 12 131 3

Строка 05. Программы магистратуры - всего 0 397 - X X X X 397 149 200 X
Математика 010100 7 - X X X X 7 - 4 X
Прикладная математика и информатика 010500 38 - X X X X 38 5 19 X
Физика 010700 10 - X X X X 10 1 2 X
Радиофизика 010800 12 - X X X X 12 1 1 X
Экология и природопользование 020800 18 - X X X X 18 3 13 X
Философия 030100 7 - X X X X 7 1 - X
Политология 030200 6 - X X X X 6 1 - X
История 030400 16 - X X X X 16 7 11 X
Юриспруденция 030500 73 - X X X X 73 52 33 X



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

4 5 6 7 8 9 10 11

2
курс

3
курс

4
курс

5
курс

12

6
курс

7
курс

Итого
обучается

на 2-7 курсах
(сумма гр. 4-9) женщины

Численность студентов по курсам

с полным
возмещением

стоимости
обучения

Из них (гр.10)

13

Численность
студентов

на всех
курсах

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по ОКСО

Журналистика 030600 7 - X X X X 7 1 4 X
Филология 031000 9 - X X X X 9 1 8 X
Лингвистика 031100 12 - X X X X 12 1 9 X
Регионоведение 032300 6 - X X X X 6 - 5 X
Социальная работа 040100 20 - X X X X 20 1 11 X
Социология 040200 9 - X X X X 9 - 7 X
Экономика 080100 38 - X X X X 38 9 30 X
Менеджмент 080500 86 - X X X X 86 55 41 X
Оптотехника 200200 6 - X X X X 6 - 2 X
Радиотехника 210300 8 - X X X X 8 2 - X
Телекоммуникации 210400 9 - X X X X 9 8 - X



продолжение

Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по ОКСО

1615 18 19

с дипломом 
о неполном 

высшем
образовании*

с дипломом 
соответст-
вующего
уровня

(ступени*)

Выпуск
фактический -
итого (сумма

гр. 14-15)

20

Выпуск
ожидаемый

с 01.10.2011 г. 
по 30.09.2012 г.

(сумма
гр.21-24)

Выпуск фактический с 
01.10.2010 г. по 30.09.2011 г.

14

обучались
с полным

возмещением
стоимости
обучения

из них (из гр.15)
продолжили

обучение в данном
вузе по программам
магистратуры или

подготовки
специалиста

Из общего 
выпуска (из гр. 17)

женщины

17 24

с полным
возмещением

стоимости
обучения

23

местого
бюджета

22

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

21

федерального
бюджета

Из него (из гр.20) за счет средств:

Строка 01. Программы бакалавриата - всего
1 3 1615 18 19 2014 17 24232221

Строка 01. Программы бакалавриата - всего 0 15 756 328 771 167 481 754 629 - - 125
Математика 010100 1 22 17 23 - 14 18 18 - - -
Прикладная математика и информатика 010500 - 44 33 44 7 16 57 56 - - 1
Физика 010700 - 13 8 13 - 8 18 18 - - -
Радиофизика 010800 4 13 13 17 - 3 22 21 - - 1
Биология 020200 - - - - - - - - - - -
География 020400 - - - - - - - - - - -
Экология и природопользование 020800 - 57 15 57 20 37 48 40 - - 8
Философия 030100 - 9 7 9 2 3 9 8 - - 1
Политология 030200 - 9 7 9 2 6 12 9 - - 3
Психология 030300 - 46 - 46 24 19 34 21 - - 13
История 030400 2 40 22 42 6 25 32 27 - - 5
Юриспруденция 030500 2 82 68 84 27 37 92 73 - - 19
Журналистика 030600 - 26 - 26 9 20 21 13 - - 8
Международные отношения 030700 - - - - - - - - - - -
Филология 031000 - 28 - 28 2 21 30 25 - - 5
Лингвистика 031100 - 45 - 45 18 41 38 22 - - 16
Документоведение 032000 - - - - - - - - - - -
Регионоведение 032300 - 42 7 42 16 34 24 22 - - 2
Социальная работа 040100 - 30 16 30 7 28 26 23 - - 3
Социология 040200 - 23 13 23 2 20 23 23 - - -
Экономика 080100 - 110 60 110 6 77 86 83 - - 3
Менеджмент 080500 - 67 14 67 13 49 76 51 - - 25
Бизнес-информатика 080700 - 8 - 8 1 5 24 18 - - 6
Оптотехника 200200 1 13 5 14 - 8 16 16 - - -
Радиотехника 210300 3 7 5 10 - - 18 17 - - 1
Телекоммуникации 210400 1 12 12 13 4 7 15 12 - - 3
Информатика и вычислительная техника 230100 1 10 6 11 1 3 15 13 - - 2



продолжение

Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по ОКСО

1615 18 19

с дипломом 
о неполном 

высшем
образовании*

с дипломом 
соответст-
вующего
уровня

(ступени*)

Выпуск
фактический -
итого (сумма

гр. 14-15)

20

Выпуск
ожидаемый

с 01.10.2011 г. 
по 30.09.2012 г.

(сумма
гр.21-24)

Выпуск фактический с 
01.10.2010 г. по 30.09.2011 г.

14

обучались
с полным

возмещением
стоимости
обучения

из них (из гр.15)
продолжили

обучение в данном
вузе по программам
магистратуры или

подготовки
специалиста

Из общего 
выпуска (из гр. 17)

женщины

17 24

с полным
возмещением

стоимости
обучения

23

местого
бюджета

22

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

21

федерального
бюджета

Из него (из гр.20) за счет средств:

Строка 02. Из строки 01 по сокращенным (ускоренным) программам бакалавриата - всего
1 3 1615 18 19 2014 17 24232221

Строка 02. Из строки 01 по сокращенным (ус-
коренным) программам бакалавриата - всего 0 - - - - - - - - - - -

Строка 03. Программы подготовки специалиста - всего
1 3 1615 18 19 2014 17 24232221

Строка 03. Программы подготовки специалиста
- всего 0 11 841 3 852 421 554 692 343 - - 349
Прикладная математика и информатика 010501 - 2 - 2 1 - - - - - -
Математическое обеспечение и администриро-
вание информационных систем 010503 1 29 - 30 8 8 27 26 - - 1
Биохимическая физика 010708 - - - - - - - - - - -
Радиофизика и электроника 010801 - 1 - 1 - - - - - - -
Природопользование 020802 - 22 - 22 22 19 - - - - -
Геоэкология 020804 - 6 - 6 6 5 - - - - -
Психология 030301 - 21 - 21 21 14 - - - - -
История 030401 1 23 - 24 11 12 15 13 - - 2
Юриспруденция 030501 2 111 3 113 69 50 107 37 - - 70
Судебная экспертиза 030502 - 19 - 19 1 14 24 10 - - 14
Журналистика 030601 - 12 - 12 12 10 - - - - -
Международные отношения 030701 1 32 - 33 11 18 26 1 - - 25
Издательское дело и редактирование 030901 - 9 - 9 - 9 16 9 - - 7
Филология 031001 - 65 - 65 15 57 64 32 - - 32
Теория и методика преподавания иностранных
языков и культур 031201 - 16 - 16 11 14 12 4 - - 8
Перевод и переводоведение 031202 - 22 - 22 22 20 - - - - -
Теоретическая и прикладная лингвистика 031301 - 4 - 4 4 4 9 5 - - 4
Документоведение и документационное обес-
печение управления 032001 - 26 - 26 8 26 26 13 - - 13
Регионоведение 032301 1 14 - 15 15 12 1 - - - 1
Реклама 032401 - - - - - - 16 - - - 16
Организация работы с молодежью 040104 - 12 - 12 3 10 - - - - -
Мировая экономика 080102 - 62 - 62 24 45 46 32 - - 14



продолжение

Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по ОКСО

1615 18 19

с дипломом 
о неполном 

высшем
образовании*

с дипломом 
соответст-
вующего
уровня

(ступени*)

Выпуск
фактический -
итого (сумма

гр. 14-15)

20

Выпуск
ожидаемый

с 01.10.2011 г. 
по 30.09.2012 г.

(сумма
гр.21-24)

Выпуск фактический с 
01.10.2010 г. по 30.09.2011 г.

14

обучались
с полным

возмещением
стоимости
обучения

из них (из гр.15)
продолжили

обучение в данном
вузе по программам
магистратуры или

подготовки
специалиста

Из общего 
выпуска (из гр. 17)

женщины

17 24

с полным
возмещением

стоимости
обучения

23

местого
бюджета

22

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

21

федерального
бюджета

Из него (из гр.20) за счет средств:

Финансы и кредит 080105 1 144 - 145 81 100 138 58 - - 80
Налоги и налогообложение 080107 1 38 - 39 12 21 23 19 - - 4
Математические методы в экономике 080116 1 28 - 29 5 19 28 25 - - 3
Экономика и управление на предприятии (по
отраслям) 080502 - 12 - 12 10 9 25 14 - - 11
Менеджмент организации 080507 - 54 - 54 19 35 21 18 - - 3
Статистика 080601 - - - - - - - - - - -
Прикладная информатика (по областям) 080801 1 33 - 34 15 21 29 18 - - 11
Комплексное обеспечение информационной бе-
зопасности автоматизированных систем 090105 1 18 - 19 9 2 26 9 - - 17
Наноматериалы 210602 - - - - - - 4 - - - 4
Автоматизированные системы обработки ин-
формации и управления 230102 - 6 - 6 6 - 9 - - - 9
Информационные системы и технологии 230201 - - - - - - - - - - -

Строка 04. Из строки 03 по сокращенным (ускоренным) программам подготовки специалиста - всего
1 3 1615 18 19 2014 17 24232221

Строка 04. Из строки 03 по сокращенным (ус-
коренным) программам подготовки специалис-
тов - всего 0 - 5 - 5 - - - - - - -
Математическое обеспечение и администриро-
вание информационных систем 010503 - 5 - 5 - - - - - - -
Теория и методика преподавания иностранных
языков и культур 031201 - - - - - - - - - - -

Строка 05. Программы магистратуры - всего
1 3 1615 18 19 2014 17 24232221

Строка 05. Программы магистратуры - всего 0 X 343 X 343 90 215 409 264 - - 145
Математика 010100 X 6 X 6 - 3 9 9 - - -
Прикладная математика и информатика 010500 X 24 X 24 - 14 38 33 - - 5
Физика 010700 X 17 X 17 - 10 10 9 - - 1
Радиофизика 010800 X 4 X 4 - - 15 14 - - 1
Экология и природопользование 020800 X 15 X 15 1 11 18 16 - - 2
Философия 030100 X 8 X 8 1 4 7 6 - - 1
Политология 030200 X - X - - - 6 5 - - 1
История 030400 X 9 X 9 - 9 16 9 - - 7



продолжение

Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Раздел 2. Сведения о численности студентов, приеме и выпуске специалистов

Код по ОКЕИ: человек - 792

1

Наименование направления подготовки,
специальности

3

Код
направления
подготовки,

специальности
по ОКСО

1615 18 19

с дипломом 
о неполном 

высшем
образовании*

с дипломом 
соответст-
вующего
уровня

(ступени*)

Выпуск
фактический -
итого (сумма

гр. 14-15)

20

Выпуск
ожидаемый

с 01.10.2011 г. 
по 30.09.2012 г.

(сумма
гр.21-24)

Выпуск фактический с 
01.10.2010 г. по 30.09.2011 г.

14

обучались
с полным

возмещением
стоимости
обучения

из них (из гр.15)
продолжили

обучение в данном
вузе по программам
магистратуры или

подготовки
специалиста

Из общего 
выпуска (из гр. 17)

женщины

17 24

с полным
возмещением

стоимости
обучения

23

местого
бюджета

22

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

21

федерального
бюджета

Из него (из гр.20) за счет средств:

Юриспруденция 030500 X 84 X 84 51 47 74 26 - - 48
Журналистика 030600 X 11 X 11 1 6 7 6 - - 1
Филология 031000 X 13 X 13 2 12 10 9 - - 1
Лингвистика 031100 X 15 X 15 - 14 12 11 - - 1
Регионоведение 032300 X 9 X 9 1 4 7 7 - - -
Социальная работа 040100 X 11 X 11 1 10 20 19 - - 1
Социология 040200 X 10 X 10 - 7 9 9 - - -
Экономика 080100 X 44 X 44 9 28 40 30 - - 10
Менеджмент 080500 X 52 X 52 22 31 86 31 - - 55
Оптотехника 200200 X 8 X 8 1 5 6 6 - - -
Радиотехника 210300 X 3 X 3 - - 10 8 - - 2
Телекоммуникации 210400 X - X - - - 9 1 - - 8



Код по ОКЕИ: человек - 792
2.1.2. Распределение численности студентов 1 курса по направлениям подготовки и специальностям

(Свод)

Очное обучение
 Раздел 2. Сведения о приеме, численности студентов и выпуске специалистов
2.1.1. Распределение приема по направлениям подготовки и специальностям

Код по ОКЕИ: человек - 792

Волгоградский государственный университет

(Свод)

   * Без учета численности принятых в счет пополнения старших курсов.

4 5 6

Численность
обучающихся

на 1 курсе
с полным

возмещением
стоимости
обучения

женщины

1 2
Программы бакалавриата - всего

Из стр. 01 по сокращенным (ускоренным)
программам бакалавриата - всего

Всего по программам высшего профессионального
образования (сумма строк 01, 03, 04)

01

Обучаются второй год на данном курсе, включая находящихся 
в академическом отпуске по программам:
   бакалавриата (из строки 01)

02

05

06

Программы подготовки специалиста - всего 03
Программы магистратуры - всего 04

   магистратуры (из строки 04) 08
   подготовки специалиста (из строки 03) 07

№
строки

Из них (из гр. 4)

9

с полным
возмещением

стоимости
обучения

8

местого
бюджета

7

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

6

федерального
бюджета

Приняты на обучение за счет средств:

1 2
Программы бакалавриата - всего

Из стр. 01 по сокращенным (ускоренным)
программам бакалавриата - всего

Всего по программам высшего профессионального
образования (сумма строк 01, 03, 04)

01

02

05

Программы подготовки специалиста - всего 03
Программы магистратуры - всего 04

№
строки

4

Принято* 
(сумма гр. 6-9)

Подано
заявлений

5
1242 818 - -14794

5 - - -5
66 38 - -925

424

5
28

508 406 - -839

1816 1262 - -16558

102

554

420 7991237

5 55
28 1966
105 284507

553 11021810

X X-
X X-
X X-



      * Заполняют образовательные учреждения, осуществляющие выпуск по образовательным программам высшего профессионального образования соответствующих ступеней, прием на обучение 
        по которым в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона 232-ФЗ от 24 октября 2007 г. может осуществляться до 30 декабря 2010 г.

продолжение

(Свод)

Код по ОКЕИ: человек - 792

2.1.3 Распределение численности студентов 2-7 курсов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям

4 5 6 7 8 9 10 11

2
курс

3
курс

4
курс

5
курс

12

6
курс

7
курс

Итого
обучается

на 2-7 курсах
(сумма гр. 4-9)

16

женщины

Численность студентов по курсам

15

с полным
возмещением

стоимости
обучения

18 19

с дипломом 
о неполном 

высшем
образовании*

с дипломом 
соответст-
вующего
уровня

(ступени*)

Выпуск
фактический

-
итого

(сумма
гр. 14-15)

20

Выпуск
ожидаемый

с 01.10.2011 г. 
по 30.09.2012 г.

(сумма
гр.21-24)

Выпуск фактический с 
01.10.2010 г. по 30.09.2011 г.

14

обучались
с полным
возмеще-

нием
стоимости
обучения

из них (из гр.15) продол-
жили обучение в данном

вузе по программам 
магистратуры или 

подготовки специалиста

Из них (гр.10)

Из общего 
выпуска (из гр. 17)

женщины

17

13

Численность
студентов

на всех
курсах

1 2
Программы бакалавриата - всего

Из стр. 01 по сокращенным (ускоренным) программам 
бакалавриата - всего

Из стр. 03 по сокращенным (ускоренным) программам
подготовки специалиста - всего

Всего по программам высшего профессионального
образования (сумма строк 01, 03, 05)

01

Обучаются второй год на данном курсе, включая находящихся
в академическом отпуске по программам:
   бакалавриата (из строки 01)

02

04

06

07

Программы подготовки специалиста - всего 03

Программы магистратуры - всего 05

   магистратуры (из строки 05) 09
   подготовки специалиста (из строки 03) 08

№
строки

24

с полным
возмеще-

нием
стоимости
обучения

23

местого
бюджета

22

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

21

федераль-
ного 

бюджета

Из него (из гр.20) за счет средств:

Очное обучение
 Раздел 2. Сведения о приеме, численности студентов и выпуске специалистов

Из общего приема (из стр 05,гр.5,р.2.1.1) - прием, осуществленный в IV квартале прошлого года (10) -
Из общего выпуска (из стр.06, гр.17, р.2.1.3):
   выпуск, осуществленный в IV квартале прошлого года (11) -
   освоили образовательную программу с использованием дистанционных образовательных технологий (12) -
   получили диплом образовательного учреждения (заполняет негосударственное
   образовательное учреждение, не имеющее государственной аккредитации) (13) -

 чел.

 чел.

 чел.

 чел.

Обучено слушателей на подготовительных отделениях (14) -  чел.
   из них (из строки 14) за счет средств федерального бюджета (15) -  чел.
Обучено слушателей на подготовительных курсах (16) 258  чел.

670 739 - X883 X 2292 539 1462 3529

- - - X- X - - - 5
581 657 670 -431 - 2339 1077 1402 2405

- - - -- - - - - X

756 328 771 167 481

- - - - -
841 3 852 421 554

5 - 5 - -

754

-
692

-

629 -

- -
343 -

- -

-

-
-

-

15

-
11

-

125

-
349

-

- X X X397 X 397 149 200 904

X X X XX X 5028 1765 3064 6838

11 - - X9 X 4 X X -
7 10 - -10 - 2 X X -
- X X X4 X 4 X X -

343 X 343 90 215

1940 331 1966 678 1250

X X X X X
X X X X X

409

1855

X
X

264 -

1236 -

X X
X X

-

-

X
X

X

26

X
X

145

619

X
X

X X X X X X X X XX X

1 2
Программы бакалавриата - всего

Из стр. 01 по сокращенным (ускоренным) программам 
бакалавриата - всего

Из стр. 03 по сокращенным (ускоренным) программам
подготовки специалиста - всего

Всего по программам высшего профессионального
образования (сумма строк 01, 03, 05)

01

Обучаются второй год на данном курсе, включая находящихся
в академическом отпуске по программам:
   бакалавриата (из строки 01)

02

04

06

07

Программы подготовки специалиста - всего 03

Программы магистратуры - всего 05

   магистратуры (из строки 05) 09
   подготовки специалиста (из строки 03) 08

№
строки

Волгоградский государственный университет



2.2 Движение численности студентов

Волгоградский государственный университет

Очное обучение

Код по ОКЕИ: человек - 792(Свод)

31 2

Всего 
(сумма 

граф 4 - 6)
№

строки

4

бакалавриата

5

подготовки 
специалиста

6

магистратуры

в том числе по программам

46

7

-
10
-

104

7

-
-

24
45
33
12
-

29

28

Прибыло студентов - всего (сумма строк 02 - 06) 01
               из них:
   переведено с других форм обучения данного 
   образовательного учреждения 02
   переведено из других образовательных учреждений 
   высшего профессионального образования 03
   возвратились из числа ранее отчисленных 04
   возвратились из рядов Вооруженных Сил 05
   прибыло по другим причинам 06
Выбыло студентов - всего (сумма строк 08-12, 15, 16) 07
               из них:
   переведено на другие формы обучения в
   данном образовательном учреждении 08
   переведено в другие образовательные учреждения 
   высшего профессионального образования 09
   по болезни 10
   добровольно оставили образовательное учреждение 11
   отчислено

      из них (из стр. 12) по неуспеваемости

         из них (из стр. 13) не прошли итоговую аттестацию

   призвано в ряды Вооруженных Сил

   выбыло по другим причинам

12
13
14
15
16

Численность студентов на начало предыдущего 
учебного года (на 1 октября) 17

296

90

33
105

-

802

143

21
1

212
362
311
16
-

68

63

145

36

20
56
-

423

72

12
1

124
198
178
3
-

33

16

105

47

13
39
-

275

64

9
-

64
119
100
1
-

6

19

7494



2.3. Распределение численности студентов, приема и выпуска по источникам финансирования обучения.
Целевая подготовка.

Код по ОКЕИ: человек - 792

Волгоградский государственный университет

Очное обучение

(Свод)

1 2

№
строки

Принято Численность 
студентов

Выпуск с дипломом:

Программы бакалавриата

о неполном 
высшем 

образовании* бакалавра
Принято Численность 

студентов

Выпуск с дипломом:

Программы подготовки специалиста

о неполном 
высшем 

образовании*

специалиста 
(дипломированного

специалиста*)
Принято Численность 

студентов

Программы магистратуры

Выпуск

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      * Заполняют образовательные учреждения, осуществляющие выпуск по образовательным программам высшего профессионального образования соответствующих ступеней, прием на обучение 
        по которым в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона 232-ФЗ от 24 октября 2007 г. может осуществляться до 30 декабря 2010 г.

11 841 508 904 343

4 427 406 650 253
- - - - -
- - - - -

7 414 102 254 90

7 414 102 254 90
- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -
- - 1 2 -

- - 1 1 -

- - 1 1 -

- - - - -

Всего (сумма строк 02 - 05) 01
   в том числе студенты, обучающиеся за счет средств:
      федерального бюджета 02
      бюджета субъекта Российской Федерации 03
      местного бюджета 04

      в том числе за счет средств:      
      физических лиц

05

      юридических лиц
06

      физических и юридических лиц
07

Студенты, обучающиеся по системе целевой подготовки
(из суммы строк 02-04) - всего 

08

      из них (из строки 09) заключили 
      контракты с работодателями

09

         в том числе (из строки 10)
         в соответствии с госзаказом

10

Численность инвалидов (из строки 01)
11

Студенты, получающие второе высшее профессиональное 
образование (из суммы строки 01)

Кроме того, слушатели, получающие наряду с первым второе
высшее профессиональное образование из числа студентов:
   данного (отчитывающегося) вуза
   других вузов

12

13

14

   с полным возмещением стоимости обучения
   (сумма строк 06-08)

   из них (из строки 13) с полным возмещением
   стоимости обучения

15
16

1242 15 756 66 24053529

818 14 590 38 13002570
- - - - --
- - - - --

424 1 166 28 1105959

424 1 166 28 1104959
- - - - 1-

- - - - --

- - - - --

- - - - --
11 - 1 - 527

- - - - --

6 - - - 26

6 - - - 26

- - - - -5 - - - 27
- - - - -- - - - 22



-

634

2.5. Численность студентов, прием и выпуск по категориям льготного обеспечения очной формы обучения

Код по ОКЕИ: человек - 792(Свод)

3 4 5 6 72

№
строки

01

Студенты, находящиеся 
на полном

государственном 
обеспечении

Всего

Граждане, подвергшиеся
воздействию радиации

Инвалиды 1 и 2 групп, 
инвалиды детства

Военнослужащие, исполнявшие интернациональный
долг, участники других локальных конфликтов

в том числе ставшие ин-
валидами вследствие ра-
нения, контузии, увечья

или заболевания
1

Прием

02Численность студентов

03Выпуск

59Численность студентов, находящихся в академическом отпуске по состоянию здоровья (04) человек
12Численность студентов, находящихся в академическом отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет (05) человек

Волгоградский государственный университет

Очное обучение

2.4. Численность студентов очной формы обучения, получающих стипендии и другие формы материальной поддержки
Код по ОКЕИ: человек - 792(Свод)

2

№
строки

01
1

Численность студентов, получающих стипендию (хотя бы одну)

02Численность студентов, получающих другие формы материальной поддержки 

03   в том числе из стипендиального фонда

04Численность слушателей подготовительных отделений, получающих стипендии

3

Всего 
(сумма 

граф 4 - 6)

4

бакалавриата

5

подготовки 
специалиста

6

магистратуры

в том числе по программам

3770 2006 1129 635
1076 317 125
1065 630 310 125

- - - -

44 1 - -
145 3 -
16 - - -

12
34
6



Волгоградский государственный университет

Очное обучение

Код по ОКЕИ: человек - 792
2.6. Результаты приема по уровню образования абитуриентов

(Свод)

1 2

№
строки

Всего (сумма строк 02, 07, 09, 11, 13, 15, 17, 19) 01
                      в том числе имеют образование:
  среднее (полное) общее 02
      из них (из строки 02) получили указанное образование в 
      текущем году - всего (сумма строк 04, 06) 03
         из них (из строки 03) выпускники:
            общеобразовательных учреждений (без вечерних 
            (сменных) общеобразовательных учреждений) 04
               в том числе (из строки 04) выпускники специальных (коррекционных) 
               образовательных учреждений и классов для обучающихся, 
               воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 05
            вечерних (сменных) общеобразовательных учреждений 06
  начальное профессиональное 07
      из них получили указанное образование в текущем году 08
  среднее профессиональное 09
      из них получили указанное образование в текущем году 10
  неполное высшее профессиональное 11
      из них получили указанное образование в текущем году* 

  высшее профессиональное, подтвержденное дипломом:
     бакалавра
         из них получили указанное образование в текущем году 

12

13
14

Подано
заявлений

Принято

Программы бакалавриата

всего
с полным 

возмещением 
стоимости 
обучения

3 4 5

      * Выпускники образовательных учреждений, осуществляющих выпуск по образовательным программам высшего профессионального образования соответствующих ступеней, прием на обучение
         по которым  в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона 232-ФЗ от 24 октября 2007 г. может осуществляться до 30 декабря 2010 г.

Подано
заявлений

Принято

Программы подготовки специалиста

всего
с полным 

возмещением 
стоимости 
обучения

6 7 8

Подано
заявлений

Принято

Программы магистратуры

всего
с полным 

возмещением 
стоимости 
обучения

9 10 11

      специалиста 15
         из них получили указанное образование в текущем году 16
      дипломированного специалиста

         из них получили указанное образование в текущем году*

      магистра

17
18
19

         из них получили указанное образование в текущем году 20

14794 424 925 66 281242 839 508 102

14420 398 895 63 251181 X X X

13631 368 852 59 251083 X X X

13622 368 852 59 251083 X X X

- - - - -- X X X
9 - - - -- X X X

22 - 4 1 1- X X X
338 24 24 2 256 X X X
291 22 20 2 248 X X X

- - - - -- X X X

- - - - -- 724 447 88
1 1 1 - -1 78 42 12
- - 1 - -- 45 21 -
- - - - -- - - -
- - - - -- - - -
- - - - -- - - -
- - - - -- - - -

- - - - -- 761 466 90

35 1 5 1 14 X X X

- - - - -- X X X



Код по ОКЕИ: человек - 792
2.8. Результаты приема на обучение по программам магистратуры по условиям приема

(Свод)

Волгоградский государственный университет

Очное обучение

Код по ОКЕИ: человек - 792

2.7. Результаты приема на обучение по программам бакалавриата и программам подготовки специалиста по
отдельным категориям абитуриентов и условиям приема

(Свод)

1 2

№
строки Подано

заявлений

Принято

Программы бакалавриата

всего
с полным 

возмещением 
стоимости 
обучения

3 4 5

Подано
заявлений

Принято

Программы подготовки специалиста

всего
с полным 

возмещением 
стоимости 
обучения

6 7 8

1 2

№
строки

Принято на обучение по программам магистратуры:
   первое высшее профессиональное образование 01
   второе высшее профессиональное образование 02

Подано
заявлений

Принято по результатам
вступительных испытаний

всего
с полным 

возмещением 
стоимости 
обучения

3 4 5

Принято на условиях
свободного приема

всего
с полным 

возмещением 
стоимости 
обучения

6 7

507 101 - -838
1 1 - -1

424 925 66 281242

418 925 66 281236

383 921 66 281154
19 - - -47

16 3 - -34
- 1 - -1

14794

14787

14490
84

187
26

14534

253
26

26

-
-
-

7

40

-

187

-

413 909 60 281182

X 1 - X69
- 1 - -1

- - - -1

- - - --
- - - --
- - - --

6 - - -6

5 6 2 -5

- - - --

- 9 4 -48

- - - --

Всего (сумма строк 02, 17) 01
      в том числе:
принято на обучение для получения первого высшего профессионального 
образования (сумма строк 03 - 06; сумма строк 08, 10, 12 - 16) 02
      в том числе:
   по результатам ЕГЭ 03
   по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний 04
   по результатам вступительных испытаний, проводимых 
   образовательным учреждением 05
   на условиях свободного приема 06
      из них (из строки 06) на обучение по ускоренным программам 07
из строки 02:
   лица, поступавшие на общих основаниях (не имеют льгот) 08
      из них (из строки 08) выпускники подготовительных курсов, 
      организованных при данном образовательном учреждении 09
   лица, имеющие право на прием без вступительных испытаний 10

   лица, имеющие право на внеконкурсный прием
11

   лица, имеющие преимущественное право на поступление

   по результатам выпускных экзаменов на подготовительных отделениях

   по результатам целевого приема

12
13
14

   по другим основаниям (кроме указанных в строках 08-15)
15

принято на обучение для получения второго высшего профессионального
образования

16

   из них (из строки 17) - на условиях свободного приема
17

      из них (из строки 10) победитель и призеры всероссийских
      олимпиад школьников

18
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Код по ОКЕИ: человек - 792
2.9. Направление на работу выпускников, обучавшихся по очной форме обучения за счет средств бюджетов всех уровней

(Свод)

1 3

Код
направ-
ления,
специ-
ально-
сти по
ОКСО

Выпуск по очной форме обучения 
(кроме обучавшихся с полным 

возмещением стоимости 
обучения)

Получили направление на ра-
боту

Не получили направление 
на работу

Предоставлено право
свободного 

трудоустройства по 
желанию выпускника Продолжают

обучение на
следующем
уровне по

очной форме
обучения

Призваны в
ряды 

Вооружен-
ных СилВсего

(сумма
гр.7,9,

12,14,15)

Из них (из гр.4):

женщин
в рамках
целевой

подготовки

Всего

Из них (из гр.9):

женщин
из-за от-
сутствия
заявок

Всего

из них в соот-
ветствии с заклю-
ченными контрак-
тами в рамках це-
левой подготовки

13 154 5 6 10 11 127 8

Всего

из них из-за
несогласия
выпускника

с предложен-
ными усло-
виями конт-
ракта рабо-
тодателя

149
Строка 01. Программы бакалавриата - всего

1 3 13 154 5 6 10 11 127 8 149
Строка 01. Программы бакалавриата -
всего 0 604 389 - - - - - - 243 - 293 68
Математика 010100 23 14 - - - - - - 8 - 14 1
Прикладная математика и информатика 010500 37 13 - - - - - - 4 - 30 3
Физика 010700 13 8 - - - - - - 3 - 4 6
Радиофизика 010800 17 3 - - - - - - 6 - 9 2
Экология и природопользование 020800 37 26 - - - - - - 7 - 25 5
Философия 030100 7 1 - - - - - - 7 - - -
Политология 030200 7 4 - - - - - - 2 - 4 1
Психология 030300 22 18 - - - - - - 17 - - 5
История 030400 36 24 - - - - - - 20 - 14 2
Юриспруденция 030500 57 26 - - - - - - 8 - 45 4
Журналистика 030600 17 13 - - - - - - 9 - 8 -
Филология 031000 26 23 - - - - - - 15 - 10 1
Лингвистика 031100 27 26 - - - - - - 11 - 15 1
Регионоведение 032300 26 19 - - - - - - 17 - 9 -
Социальная работа 040100 23 21 - - - - - - 6 - 16 1
Социология 040200 21 18 - - - - - - 7 - 12 2
Экономика 080100 104 73 - - - - - - 51 - 34 19
Менеджмент 080500 54 40 - - - - - - 28 - 24 2
Бизнес-информатика 080700 7 5 - - - - - - 1 - 5 1
Оптотехника 200200 14 8 - - - - - - 6 - 4 4
Радиотехника 210300 10 - - - - - - - 5 - - 5
Телекоммуникации 210400 9 3 - - - - - - 3 - 4 2
Информатика и вычислительная техника 230100 10 3 - - - - - - 2 - 7 1
Строка 02. Программы подготовки специалиста - всего

1 3 13 154 5 6 10 11 127 8 149
Строка 02. Программы подготовки специ-
алиста - всего 0 431 291 - - - - - - 340 - 20 71
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2.9. Направление на работу выпускников, обучавшихся по очной форме обучения за счет средств бюджетов всех уровней

(Свод)

1 3

Код
направ-
ления,
специ-
ально-
сти по
ОКСО

Выпуск по очной форме обучения 
(кроме обучавшихся с полным 

возмещением стоимости 
обучения)

Получили направление на ра-
боту

Не получили направление 
на работу

Предоставлено право
свободного 

трудоустройства по 
желанию выпускника Продолжают

обучение на
следующем
уровне по

очной форме
обучения

Призваны в
ряды 

Вооружен-
ных СилВсего

(сумма
гр.7,9,

12,14,15)

Из них (из гр.4):

женщин
в рамках
целевой

подготовки

Всего

Из них (из гр.9):

женщин
из-за от-
сутствия
заявок

Всего

из них в соот-
ветствии с заклю-
ченными контрак-
тами в рамках це-
левой подготовки

13 154 5 6 10 11 127 8

Всего

из них из-за
несогласия
выпускника

с предложен-
ными усло-
виями конт-
ракта рабо-
тодателя

149
Прикладная математика и информатика 010501 1 - - - - - - - - - - 1
Математическое обеспечение и адми-
нистрирование информационных систем 010503 22 8 - - - - - - 14 - - 8
История 030401 13 8 - - - - - - 13 - - -
Юриспруденция 030501 44 20 - - - - - - 26 - 3 15
Судебная экспертиза 030502 18 13 - - - - - - 11 - 2 5
Международные отношения 030701 22 12 - - - - - - 15 - 1 6
Издательское дело и редактирование 030901 9 9 - - - - - - 9 - - -
Филология 031001 50 47 - - - - - - 47 - 2 1
Теория и методика преподавания иност-
ранных языков и культур 031201 5 4 - - - - - - 3 - 1 1
Документоведение и документационное
обеспечение управления 032001 18 17 - - - - - - 15 - 2 1
Организация работы с молодежью 040104 9 8 - - - - - - 8 - - 1
Мировая экономика 080102 38 25 - - - - - - 27 - 4 7
Финансы и кредит 080105 64 46 - - - - - - 60 - 1 3
Налоги и налогообложение 080107 27 19 - - - - - - 24 - - 3
Математические методы в экономике 080116 24 19 - - - - - - 18 - 2 4
Экономика и управление на предприятии
(по отраслям) 080502 2 1 - - - - - - 2 - - -
Менеджмент организации 080507 35 18 - - - - - - 29 - 1 5
Прикладная информатика (по областям) 080801 19 15 - - - - - - 15 - - 4
Комплексное обеспечение информацион-
ной безопасности автоматизированных
систем 090105 10 2 - - - - - - 4 - 1 5
Радиофизика и электроника 210301 1 - - - - - - - - - - 1
Автоматизированные системы обработки
информации и управления 230102 - - - - - - - - - - - -
Строка 03. Программы магистратуры - всего

1 3 13 154 5 6 10 11 127 8 149
Строка 03. Программы магистратуры -
всего 0 253 158 - - - - - - 162 - 43 48
Математика 010100 6 3 - - - - - - 3 - - 3
Прикладная математика и информатика 010500 24 13 - - - - - - 14 - 5 5
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2.9. Направление на работу выпускников, обучавшихся по очной форме обучения за счет средств бюджетов всех уровней

(Свод)

1 3

Код
направ-
ления,
специ-
ально-
сти по
ОКСО

Выпуск по очной форме обучения 
(кроме обучавшихся с полным 

возмещением стоимости 
обучения)

Получили направление на ра-
боту

Не получили направление 
на работу

Предоставлено право
свободного 

трудоустройства по 
желанию выпускника Продолжают

обучение на
следующем
уровне по

очной форме
обучения

Призваны в
ряды 

Вооружен-
ных СилВсего

(сумма
гр.7,9,

12,14,15)

Из них (из гр.4):

женщин
в рамках
целевой

подготовки

Всего

Из них (из гр.9):

женщин
из-за от-
сутствия
заявок

Всего

из них в соот-
ветствии с заклю-
ченными контрак-
тами в рамках це-
левой подготовки

13 154 5 6 10 11 127 8

Всего

из них из-за
несогласия
выпускника

с предложен-
ными усло-
виями конт-
ракта рабо-
тодателя

149
Физика 010700 17 11 - - - - - - 6 - 8 3
Радиофизика 010800 4 - - - - - - - 1 - 1 2
Экология и природопользование 020800 14 11 - - - - - - 8 - 5 1
Философия 030100 7 3 - - - - - - 2 - 4 1
История 030400 9 3 - - - - - - 8 - 1 -
Юриспруденция 030500 33 21 - - - - - - 23 - 3 7
Журналистика 030600 10 4 - - - - - - 5 - 1 4
Филология 031000 11 10 - - - - - - 7 - 4 -
Лингвистика 031100 15 14 - - - - - - 14 - 1 -
Регионоведение 032300 8 4 - - - - - - 7 - - 1
Социальная работа 040100 10 10 - - - - - - 10 - - -
Социология 040200 10 7 - - - - - - 5 - 3 2
Экономика 080100 35 23 - - - - - - 22 - 3 10
Менеджмент 080500 30 16 - - - - - - 23 - 2 5
Оптотехника 200200 7 5 - - - - - - 3 - 2 2
Радиотехника 210300 3 - - - - - - - 1 - - 2
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(Свод)
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№
строки

Выпуск по очной форме обучения 
(кроме обучавшихся с полным 

возмещением стоимости 
обучения)

Получили направление на ра-
боту

Не получили направление 
на работу

Предоставлено право
свободного 

трудоустройства по 
желанию выпускника Продолжают

обучение на
следующем
уровне по

очной форме
обучения

Призваны в
ряды 

Вооружен-
ных СилВсего

(сумма
гр.7,9,

12,14,15)

Из них (из гр.4):

женщин
в рамках
целевой

подготовки

Всего

Из них (из гр.9):

женщин
из-за от-
сутствия
заявок

Всего

из них в соот-
ветствии с заклю-
ченными контрак-
тами в рамках це-
левой подготовки

1 2 13 154 5 6 10 11 127 8

Всего

из них из-за
несогласия
выпускника

с предложен-
ными усло-
виями конт-
ракта рабо-
тодателя

14
Программы бакалавриата - всего

Программы подготовки 
специалиста - всего

Всего по программам высшего 
профессионального образования 
(сумма строк 01-03; 05-07)

   бюджета субъекта 
   Российской Федерации

01

   местного бюджета

02

04

06
07

Программы магистратуры - всего 03

Из общей численности (из строки 
04) - обучались за счет средств:
   федерального бюджета 05

389 - - -604

291 - - -431
158 - - -253

838 - - -1288

838 - - -1288

- - - --

- - 243 -

- - 340 -
- - 162 -

- - 745 -

- - 745 -

- - - -

293

20
43

356

356

-

68

71
48

187

187

-

-

-
-

-

-

-

9

- - - -- - - - - - --
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(Свод)
2.10. Распределение численности студентов, приема и выпуска по гражданству

Код по ОКЕИ: человек - 792

1 2

№
строки

Принято

всего

из них с
полным 

возмещением 
стоимости 
обучения

4 5 6 7 8 9

Численность студентов

всего

из них с
полным 

возмещением 
стоимости
обучения

Выпуск

всего

из них с
полным 

возмещением 
стоимости
обучения

3

Код
государства

по ОКСМ

Студенты, обучающиеся на условиях общего приема - всего (сумма строк 02, 03) 0 1816 554 6838 2318 1966 67801
   из них (из стр.01): cтуденты из стран СНГ, Балтии, Грузии, Абхазии и Южной Осе-
тии - всего 0 1816 554 6838 2318 1966 67802

Российская Федерация 643 1797 537 6756 2250 1958 673
Республика Абхазия 895 1 1 1 1 - -
Азербайджанская Республика 031 9 8 30 26 4 2
Республика Армения 051 1 1 6 5 2 1
Республика Казахстан 398 1 - 10 3 - -
Киргизская Республика 417 1 1 6 5 - -
Республика Молдова 498 1 1 3 3 1 1
Республика Таджикистан 762 2 2 8 8 - -
Туркменистан 795 - - 3 3 - -
Республика Узбекистан 860 - - 1 1 - -
Украина 804 2 2 12 11 1 1
Республика Южная Осетия 896 1 1 2 2 - -

   из них (из стр.01): лица без гражданства 0 - - - - - -03
Кроме того: Иностранные граждане из стран СНГ, Балтии, Грузии, Абхазии и Южной
Осетии,обучающиеся по международным соглашениям - всего 0 18 - - - - -04

Республика Абхазия 895 1 - - - - -
Азербайджанская Республика 031 8 - - - - -
Республика Армения 051 1 - - - - -
Киргизская Республика 417 1 - - - - -
Республика Молдова 498 1 - - - - -
Республика Таджикистан 762 3 - - - - -
Украина 804 2 - - - - -
Республика Южная Осетия 896 1 - - - - -

Кроме того: Граждане других иностранных государств (кроме СНГ, Балтии, Грузии,
Абхазии и Южной Осетии) - всего 0 - - - - - -05
Лица без гражданства, обучающиеся по международным соглашениям 0 - - - - - -06


